R5教生生第 536号

令和５年５月 11 日

仙台市立小・中・特別支援学校長・ＰＴＡ会長  様

宮城教育大学附属小・中学校長・ＰＴＡ会長   様

宮城県仙台二華中学校長・ＰＴＡ会長      様

放課後子ども教室コーディネーター      様

仙台市立小学校 社会学級運営委員長      様

マイスクール運営委員長           様

学びのコミュニティづくり推進事業関係者   様

土曜教育活動コーディネーター        様

仙台市教育委員会    教育長 福田 洋之

仙台市ＰＴＡ協議会 会 長 高橋 由臣

令和５年度 仙台市ＰＴＡ指導者研修会について（ご案内）

 日頃より，本市学校教育と生涯学習の推進にご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。

 さて，令和５年度 仙台市ＰＴＡ指導者研修会を下記のとおり開催いたします。

 本年度は，不登校児童生徒数が増加傾向にある現状を踏まえ，不登校児童生徒に対する支援と対応
の実際について多くの皆様と共有したいと考えております。

 つきましては，標記研修会への貴職下職員，貴会員等の参加につきましてお取り計らいくださいます
ようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年６月７日（水） オンライン入室可能１０：００～

研修会１０：１５～１１：４５（90分）

２ 研修方法  Zoomによるオンライン研修

３ 内  容

(1) 講話 「（仮）今，改めて不登校を考える－子どもの気持ち，親の気持ちとその支援－」

(2) 講師 奈良女子大学研究院生活環境科学系・教授／臨床心理相談センター長 伊藤 美奈子 氏

４ 対  象

仙台市立小中学校，特別支援学校，仙台青陵中等教育学校ＰＴＡ会員

  宮城教育大学附属小・中学校，仙台二華中学校ＰＴＡ会員

放課後子ども教室コーディネーター・社会学級生・マイスクールコーディネーター・

学びのコミュニティづくり推進事業関係者・土曜教育活動コーディネーター等

※学校・地域における子どもの育成に関わる方で興味がある方も参加可能

５ 申込方法

  ・右の二次元コードを読み込み，電子申請システムに必要事項を記入して

お申し込みください。

・二次元コードを読み込めない場合は，下記担当にお問い合わせください。

  ・申込期間は，令和５年５月１７日（水）～６月２日（金）です。

  ・システムの都合上，先着 150名までとさせていただきます。

６ そ の 他

 ・当日使用するパソコンやスマートフォン等に Zoomのアプリケーションをダウンロードしておい

  てください。（無料でダウンロード可能です。）

 ・研修中は通信環境を安定させるためにカメラとマイクをオフにしてご参加ください。

 ・申込受付後，登録いただいたメールアドレスに Zoomの IDやパス等のご連絡をいたします。

担当：生涯学習課 加藤 ℡:214-8887 FAX:268-4822